
1

Rámcová dohoda

č. 23105002043

Mytí, čištění a opravy koridorových zdravotnických

a ubytovacích stanů včetně praní hygienických vložek

I. Smluvní strany

Název: Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná:

Ředitel Agentury vojenského zdravotnictví
plukovník gšt. Ing. Ladislav ŠLECHTA, MSS

Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba

Přebírající/Kontaktní osoba ve věcech technických:

Adresa pro doručo
Vojenské zařízení 6848
500 02 Hradec Králové

(dále jen „objednatel“)
a

TenTex line s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 264059
Sídlo: Jednořadá 1123/35, 160 00 Praha 6 - Bubeneč
IČO: 05462711
DIČ: CZ05462711
Zastoupená: Ing. Vít Erben
Bankovní spojení: FIO Banka a.s.
Číslo účtu: 2701082618/2010
Kontaktní osoba:

(dále jen „poskytovatel“)



2 
 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„OZ“) uzavírají tuto rámcovou dohodu (dále jen „RD“) 

 
II. Účel rámcové dohody 

2.1. Účelem RD jsou všeobecné obchodní podmínky k provedení mytí, čištění, 
oprav zdravotnických koridorových a ubytovacích stanů včetně příslušenství. 
Materiál je využíván pro zabezpečení činnosti vojenského zařízení 6848 
zejména při výcviku, nasazování nemocnic dle potřeb v ČR a zahraničních 
operací. 

 

III. Předmět rámcové dohody 

3.1 Předmětem RD je: 
a) závazek poskytovatele na své nebezpečí a na svůj náklad komplexně 

zabezpečit provedení mytí, čištění a opravy zdravotnických koridorových 
a ubytovacích stanů včetně praní hygienických vložek; 

b) závazek objednatele řádně převzít materiál po provedení služby a zaplatit za 
ně dohodnutou cenu. 

3.2 Službu zajišťuje poskytovatel odborně způsobilou osobou. 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že služba bude poskytována postupem dle § 134 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, podle ustanovení této RD postupně na základě průběžně 
předkládaných jednotlivých požadavků objednatelem podle jeho skutečné 
potřeby. Pro účely této RD se dále uváděný pojem „poskytování služby“ vždy 
vztahuje k realizaci požadavku v rámci jednotlivých nabídek (dále jako „Výzva 
k plnění“), přičemž se bude jednat o dílčí naplňování této RD. 

 

IV. Cena 

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na ceně za jednotlivé položky, která vychází z 
cen uvedených při podání Výzvy. 

Maximální finanční objem za dobu trvání smluvního vztahu je objednatelem 
stanoven na: 

2 400 000,- Kč včetně DPH 
(slovy: dvamilionyčtyřistatisíckorunčeských). 



3 
 

Jedná se o maximální objem finančních prostředků, který nebude nárokován 
ze strany poskytovatele v případě nedosažení předpokládaného objemu 
plnění. 

  Naplnění předpokládaného objemu znamená ukončení RD. 

4.2 Sazba DPH činí 21%. V případě změny sazby DPH bude účtováno dle předpisů 
platných a účinných v době zdanitelného plnění. 

4.3 Jednotkové ceny předmětu plnění jsou uvedeny v příloze č. 1 cenová kalkulace. 
Bez této přílohy je RD neplatná. Tyto ceny jsou stanoveny jako nejvýše 
přípustné.  

 

V. Čas a místo plnění 

5.1 RD se uzavírá na dobu určitou, a to v délce trvání 24 kalendářních měsíců od 
nabytí účinnosti RD. 

5.2 Místem plnění je servisní hala společnosti TenTex line s.r.o., Jenišovice 468 33.  

Doprava do místa plnění a zpět je realizována dopravními prostředky 
objednatele služby. 

5.3 Poskytovatel zahájí plnění na základě každé jednotlivé Výzvy k plnění RD 
v souladu s čl. VI. této RD. 

5.4 Služba bude poskytována postupně podle této RD na základě jednotlivých 
odsouhlasených Výzev k plnění dle čl. VI této RD, a to v termínech, zde 
uvedených. Poskytovatel je povinen poskytnout službu v termínu stanoveném 
v písemné Výzvě k plnění schválené oběma smluvními stranami. Termín plnění 
může objednatel prodloužit na základě písemné žádosti poskytovatele před 
uplynutím stanoveného termínu plnění pouze v odůvodněných případech, a to 
bez smluvní pokuty za prodlení poskytované služby. 

 
VI. Dodací podmínky, způsob a podmínky poskytování služby 

6.1 Zástupce objednatele předloží poskytovateli Výzvu k plnění (elektronicky) 
prostřednictvím elektronického tržiště, přičemž předmět služby musí 
odpovídat ustanovení čl. 3.1 této RD. Ve Výzvě bude uvedena kontaktní osoba 
zástupce objednatele, která koordinuje a jedná ve věcech technických při 
vlastním poskytování služby vůči zástupci poskytovatele. 

Samostatné Výzvy k plnění dle této RD podepíše statutární orgán 
poskytovatele nebo jeho zástupce na základě plné moci elektronickým 
podpisem v elektronickém tržišti a následně je podepíše objednatel stejným 
způsobem. 

 

6.2 Objednatel pověřil jako svého zástupce pro komunikaci s poskytovatelem, 
předání předmětu plnění k poskytnutí služby a následně k převzetí předmětu 
plnění po ukončení služby svého zaměstnance: 



4

nebo jim pověřená osoba v případě jeho nepřítomnosti

(dále jen „přejímající“).

Poskytovatel pověřil jako svého zástupce pro komunikaci s objednatelem,

k převzetí předmětu plnění k poskytnutí služby a následně k předání

předmětu plnění po ukončení služby svého zaměstnance:

6.3 Poskytovatel je povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení každé
jednotlivé Výzvy k plnění a vyrozumění o této Výzvě, se k této Výzvě vyjádřit
nebo ji odsouhlasit podpisem v rámci el. tržiště dle ust. 6.1 této RD.
V okamžiku, kdy bude Výzva k plnění odsouhlasená a podepsaná rovněž ze
strany objednatele, jsou smluvní strany touto Výzvou a v něm uvedeným
plněním vázány, a to v souladu s touto RD a příslušnou Výzvou k plnění.
Podpisem Výzvy k plnění oběma smluvními stranami vzniká mezi nimi
smluvní závazek na dílčí poskytování služby. Pokud nebude poskytovatel
schopen vyjádřit se k Výzvě k plnění v uvedeném termínu, je povinen v tomto
termínu sdělit zástupci objednatele důvod. Přesáhne-li hodnota jednotlivé
schválené Výzvy k plnění částku 50.000,- Kč bez DPH, musí ji objednatel
uveřejnit v Registru smluv.

6.4 O předání a převzetí věcí k poskytnutí služeb v rámci předmětu plnění bude
sepsán „Zápis o předání a převzetí věcí k poskytnutí služby“. Za vyhotovení
protokolu odpovídá pověřený zástupce objednatele.

6.5 Poskytovatel se zavazuje k plnění služby dle požadavků v jednotlivých
písemných Výzvách k plnění, jestliže tyto budou oboustranně schváleny.

6.6 Poskytovatel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých
věcí k provedení služby proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby
jejich předání přejímajícímu.

6.7 Poskytovatel se zavazuje, že při předání bude přítomna osoba pověřená
jednatelem společnosti se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit
případné nedostatky zjištěné při přejímce každého dílčího plnění. V opačném
případě přejímající dílčí plnění nepřevezme.

6.8 O ukončení provedení služby a o jejím možném převzetí bude zástupce
objednatele uvědomen poskytovatelem e-mailem, který bude uveden v „Zápisu
o předání věcí k poskytnutí služby“, a to zpravidla nejméně 3 pracovní dny
před jejím ukončením. Zástupce objednatele je povinen zahájit převzetí věcí do
20 dnů od převzetí oznámení od poskytovatele.

6.9 O předání a převzetí věcí po ukončení poskytování služeb bude sepsán ve dvou
výtiscích „Zápis o předání a převzetí věcí po poskytování služeb“, podepsaný
zástupcem objednatele a zástupcem poskytovatele. Jeho přílohou bude
„Seznam a množství vrácených (vyměněných) dílů“, pokud k tomuto došlo.
Poskytovatel je povinen umožnit zástupci objednatele řádnou kontrolu při
přejímce.



5 
 

6.10 Ukončení poskytování služby po převzetí majetku zástupcem objednatele bude 
rovněž potvrzeno podepsáním „Dodacího listu“ ve dvou výtiscích, který bude 
obsahovat jednotlivé údaje podle ust. 7.2 této RD a kalkulace ceny musí 
odpovídat příslušným ustanovením čl. IV této RD. 

6.11 Přejímající není povinen převzít plnění, které vykazuje nedostatky nebo není 
v souladu s RD, resp. Výzvou k plnění. O této skutečnosti zástupci smluvních 
stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Poskytovatel je v tomto 
případě povinen dodat plnění náhradním plněním a na své náklady. 

6.12 Smluvní strany se zavazují vzájemně písemně informovat o skutečnostech, 
které znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky stran 
do 10 dnů od vzniku takovéto skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti 
vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení jejich odstranění. Poskytovatel je 
povinen předat zástupci objednatele informaci o zásadních vadách předaných 
věcí, které byly zjištěny při poskytování služby. 

6.13 Poskytovatel je povinen řídit se pokyny zástupce objednatele a oznámit mu 
všechny okolnosti, které zjistí při provádění služby a jež mohou mít vliv na 
změnu požadavku a pokynů uvedených ve schválené Výzvě k plnění. 
V takovém případě je zástupce objednatele oprávněn po domluvě 
s poskytovatelem schválenou Výzvu k plnění písemně změnit. Tato změna 
bude podepsána oběma smluvními stranami a stane se dodatkem již schválené 
Výzvy. 

6.14 Vznikne-li v průběhu realizace plnění služby potřeba dodatečných prací oproti 
schválenému rozsahu služby ve schválené Výzvě k plnění, je poskytovatel 
povinen o této skutečnosti neprodleně informovat zástupce objednatele 
zasláním emailu a započaté práce na poskytování služby přerušit. Poskytovatel 
je povinen uvést soupis dodatečných prací, tyto odůvodnit, ocenit, zpracovat 
kalkulaci v Kč a zaslat zástupci objednatele elektronicky schválený a podepsaný 
text Dodatku ke schválené Výzvě k plnění. Po provedení a schválení 
objednatelem odešle objednatel schválený Dodatek poskytovateli. Změny 
v poskytování služby nesmí být poskytovatelem zahájeny před schválením 
tohoto dodatku. 

 
VII. Platební a fakturační podmínky 

7.1 Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu Dodacího 
listu, po předání a převzetí kompletní dodávky služby, odešle objednateli ve 
dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“), na adresu pro 
doručování korespondence. 

7.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle 
platné právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura 
obsahovat tyto údaje: 

 číslo RD a výzvy k plnění, podle které se uskutečňuje plnění; 
 název objednatele: 



6 
 

Česká republika - Ministerstvo obrany, 
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 
Vojenské zařízení 6848, 500 02 Hradec Králové  
IČO 60162694, DIČ CZ60162694; 

 podrobný rozpis prací a materiálu včetně cen; 
 místo poskytnutí plnění; 
 datum uskutečnění dílčího plnění, datum vystavení a datum splatnosti 

faktury; 
 cenu za dílčí plnění v Kč bez DPH a včetně DPH s rozpisem cen 

jednotlivých úkonů poskytovaného dílčího plnění uvedenou v korunách 
a haléřích; 

 základ daně v korunách a haléřích za dílčí plnění; 
 základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění 

osvobozené od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 
Sb.; 

 výši daně uvedenou v korunách a haléřích; 
 označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být 

poukázána platba; 
 údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové 

značky, není-li zapsán údaj o něm v jiné evidenci. 

7.3 K faktuře musí být připojen originál dodacího listu. 

7.4 Faktura bude objednateli doručena na adresu: 

Vojenské zařízení 6848, 500 02 Hradec Králové  

7.5 Splatnost faktury je min. 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. 

7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele. 

7.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, 
neobsahuje-li některý údaj nebo doklad uvedený v RD nebo má jiné závady 
v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede 
důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví 
novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. 
Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli. 

7.8 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

7.9 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání 



7 
 

úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto 
zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě 
bude platba dodavateli za předmět Smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně 
příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět Smlouvy ve výši 
částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z 
přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

7.10 Cena plnění se pro účely fakturace stanovuje na dvě desetinná místa, udává se a 
fakturuje v Kč. Zadavatel nepřipouští zaokrouhlení ceny k fakturaci na celé 
číslo, pokud nebyly ceny zaokrouhleny na celé číslo již při podání Výzvy k 
plnění ve spotřebním koši (částky musí souhlasit do setiny haléře). 

 
VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1 Vlastníkem věci, která byla poskytovateli předána k provedení předmětu 
plnění, je po celou dobu plnění objednatel. Nabyl-li poskytovatel zpracováním 
věci, kterou dodal objednatel k této věci vlastnické právo a zmaří-li se dílo, 
poskytne poskytovatel objednateli náhradu za jeho zpracovanou věc, nebo mu 
vrátí věc téhož druhu. 

8.2 Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází 
z objednatele na poskytovatele okamžikem předání věci a současně podpisem 
protokolu o předání věci smluvními stranami dle ust. 6.4 této RD. 

8.3 Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu 
odpovídá poskytovatel. 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze 
skutečná prokazatelně vzniklá škoda. 

8.5 Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu plnění RD uzavřené pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě za případné škody způsobené 
v rámci provádění prací dle této RD, a to s pojistným plněním v minimální výši 
20 000 000,- Kč. Toto je poskytovatel povinen objednateli prokázat nejpozději do 
30 dnů ode dne nabytí účinnosti této RD. 

8.6 Neplatnost pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě je 
důvodem k ukončení smluvního vztahu z důvodu jeho podstatného porušení. 

 
IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

9.1 Poskytovatel přejímá záruku za jakost poskytované služby ve smyslu 
ustanovení § 2619 OZ. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel 
nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada v předmět 
plnění, má se za to, že touto vadou předmět plnění trpěl již v době předání. 

9.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ. 



8 
 

9.3 Reklamace se uplatňují písemně. 

9.4 Poskytovatel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího 
obdržení. 

9.5 Poskytovatel je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení 
oprávněné reklamace. 

9.6 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán zástupcem objednatele 
protokol o vyřízení reklamace. 

 
X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

10.1 Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením služby 
v termínu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení, a 
to až do úplného splnění závazku. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. této 
RD. Okamžik práva fakturace vzniká první den prodlení. 

10.2 V případě jednostranného odstoupení objednatele od RD dle odst. 12.2 se 
poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, 
a to do 30 dnů od zániku smluvního vztahu. 

10.3 Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu 
odstranění reklamované vady smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného odstranění reklamované vady. Tím 
nejsou dotčena ustanovení čl. XII. této RD. Právo fakturace smluvní pokuty 
vzniká prvním dnem prodlení a plněním povinnosti specifikované v tomto 
článku. 

10.4 Poskytovatel zaplatí objednateli částku 1 200,- Kč jako minimální výši nákladů 
souvisejících s vymáháním pohledávky objednatele. 

10.5 Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení 
za každý započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 
Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

10.6 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování. 

10.7 Smluvní pokuty a úroky z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu 
na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z 
prodlení v plné výši. 

 

XI. Zvláštní ujednání 

11.1 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními OZ. 



9 
 

11.2 Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob. 

11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají 
změn některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního 
nástupnictví. 

11.4 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, 
souvisejícím s plněním této RD, je český jazyk. 

11.5 Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této RD a 
ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli 
informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a 
podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly 
poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této RD, třetím osobám 
(mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ 
důvěrné. 

11.6 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou 
ustanovení, která obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.7 Poskytovatel podpisem RD uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci 
údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených 
pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této RD, a to po dobu její 
platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

11.8 Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze 
svých práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této RD a ani tuto RD 
jako celek. 

 
XII. Zánik smluvního vztahu 

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto 
případech: 
a) uplynutím doby plnění stanovené v článku V.; 
b) dosažením stanovené hodnoty RD v článku IV.; 
c) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
d) jednostranným odstoupením od RD pro překážku ve smyslu 

ustanovení § 2913 OZ; 
e) jednostranným odstoupením od RD pro její podstatné porušení 

poskytovatelem; 
f) jednostranným odstoupením od RD v případě, že bude vůči majetku 

poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči poskytovateli insolvenční návrh 
zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 



10 
 

v tomto případě obě strany neprodleně zahájí kroky k vyrovnání 
vzájemných závazků a pohledávek; 

g) výpovědí objednatele i bez udání důvodu s výpovědní dobou v délce 2 
kalendářních měsíců, která začíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi; 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením RD je: 
a) prodlení s provedením předmětu plnění v termínu o více než 10 dní; 
b) nedodržení sjednaného rozsahu, jakosti nebo druhu dílčího plnění; 
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost; 
d) prodlení s odstraněním vad o více než 20 dní; 
e) nepředložení dokladů podle odst. 8.5; 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 

13.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z 
této RD, se řídí právním řádem České republiky.  

13.2 Tuto RD lze měnit číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 
nazvaným „Dodatek k Rámcové dohodě“ podepsaný podpisy statutárních 
orgánů nebo zmocněných zástupců obou smluvních stran. Jiné zápisy, 
protokoly apod. se za změnu RD nepovažují. V případě změny zástupce 
objednatele nebo poskytovatele oprávněného jednat ve věcech technických 
nebude vyhotoven dodatek k RD; smluvní strana, u které ke změně zástupce 
došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny 
nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

13.3 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této RD musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu RD uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně (proti potvrzení o převzetí) nebo prostřednictvím doporučené 
poštovní zásilky na adresy uvedené v čl. I. této RD. V případě doručení jakékoli 
písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být originál dokumentu v listinné 
podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní 
zásilky. 

13.4 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za 
doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu 
uvedenou v záhlaví této RD, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o 
změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a 
zásilku vyzvedne. 

13.5 V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den 
odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne 
zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, má se za to, že zásilka byla 
doručena třetím dnem od uložení, a to i když se smluvní strana o uložení 
nedozvěděla. Ujednání tohoto článku se nevztahují na doručování sjednané v 
čl. 7.1 této RD. 



11 
 

13.6 V případě zániku poskytovatele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto 
skutečnost, event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa 
podnikání, nebo doručovací adresy poskytovatele je poskytovatel povinen 
neprodleně tuto skutečnost oznámit objednateli.  

13.7 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této RD. 

13.8 Tato RD nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv dle ust. § 6 zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Stejně je tomu v případě doplňků či změn této 
RD. 

13.9 RD je vyhotovena jako dokument v elektronické podobě, z něhož si obě 
smluvní strany mohou vyhotovit výtisky s elektronickými podpisy.  

13.10 Nedílnou součásti RD jsou přílohy: 
a) Příloha č. 1 cenová kalkulace; 
b) Příloha č. 2 technické parametry; 
c) Příloha č. 3 rozměry TMA 48 a ubyt. zdrav. stanu. 
 
 

 
 

Objednatel:     

  
 

Poskytovatel: 
Ředitel  

Agentury vojenského zdravotnictví 
plukovník gšt. Ing. Ladislav 

ŠLECHTA, MSS 
 

podepsáno elektronicky 
 

 Jednatel 
Ing. Vít ERBEN 

 
podepsáno elektronicky 

   

Ing. Vít 
Erben

Digitálně podepsal 
Ing. Vít Erben 
Datum: 2023.07.10 
08:22:17 +02'00'



Příloha č. 1 k RD č. 23105002043

12

cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH
cena bez

DPH
cena s DPH cena bez DPH cena s DPH

Mytí vnější strany pláště

Mytí vnější strany pláště – předmytí, mytí šamponováním
či jemně abrazivním čistícím prostředkem bez poškození
pláště, oplach, usušení. Mytí kompletní střechy stanu,
bočních stran, čelních stran, všech vrstev oken. Při větším
znečištění použít hrubý kartáč a případně ručně odstranit
hrubé nečistoty. Tlakovou vodu použít pouze do míry
bezpečné pro pevnost materiálu.

Mytí vnitřní strany pláště

Mytí vnitřní strany pláště s postupným odjímáním tubusů
konstrukce u nafukovacích stanů. Mytí pláště i za tubusy.
Mytí vnitřní strany pláště – předmytí, mytí šamponováním
či jemně abrazivním čisticím prostředkem bez poškození
pláště, oplach, dezinfekce, vysušení. Mytí kompletní
střechy stanu, bočních stran, čelních stran, podlahy. Při
větším znečištění použít hrubý kartáč a případně ručně
odstranit hrubé nečistoty. Tlakovou vodu použít pouze do
míry bezpečné pro materiál.
Dezinfekci schválenou pro zdravotnické účely, bez
zápachu po vysušení složení stanu.

Oboustranné mytí podlahy
stanu

Předmytí, mytí šamponováním či jemně abrazivním
čisticím prostředkem bez poškození pláště, oplach,
usušení. Tlakovou vodu použít pouze do míry bezpečné
pro pevnost materiálu.

Mytí konstrukce stanu

Ze všech stran provést čištění mytím šamponováním či
jemně abrazivním čisticím prostředkem, oplach,
dezinfekce a následně usušení. U nafukovacích konstrukcí
zabránit vniku vody do ventilů.

Mytí transportního obalu stanu
Veškeré transportní obaly umýt z vnitřní i vnější strany,
provést desinfekci. Vysušení.

Údržba po mytí

Vysušené stany před závěrečnou kompletací ošetřit
olejem či vazelínou na místech tomu odpovídajících. Zipy
promastit olejovým sprejem. Zkontrolovat těsnění, zda
nebyly poškozeny při mytí. Sbalit stany do obalů a uložit

Stan SU
650

Stan SU
660

Stan SU
680

Stan
koridorový

Cenová nabídka (spotřební koš) mytí a čištění stanů

Přístřešek
POP

Stan
RAPID

Zdravotnický stan ENDO
FOLD

*pozn. Pro šamponování použít šampony určené pro technické ruční a strojově mytí obsahující povrchově aktivní látky.

Úkon Provedení

Stan
TMA 48

Stan
zdravotnický

ubytovací

Vstupní stanové
čelo stanu

Zdravotnický stan NIXUS
FOLD - OFZT



Příloha č. 1 k RD č. 23105002043

13

Druh prádla a výstroje Složení materiálu
Cena za MJ bez

DPH
Cena za MJ s

DPH

Vložka SVH 0 a 1
plocha cca 14 m², bavlněná tkanina molino béžové barvy,
po obvodu ve výšce 5 až 15 cm Polyester s oboustranným
nánosem PVC v odstínu šedé (váha cca 4 kg)

Vložka SVH 3
plocha cca 8 m², bavlněná tkanina molino béžové barvy,
po obvodu ve výšce 5 až 10 cm Polyester s oboustranným
nánosem PVC v odstínu šedé (váha cca 1,7 kg)

Vložka SVH 4 a 5
plocha cca 16 m², bavlněná tkanina molino béžové barvy,
po obvodu ve výšce 5 až 10 cm Polyester s oboustranným
nánosem PVC v odstínu šedé (váha cca 2,7 kg)

Vložka střed TMSE
(obdobná jako vložka SVH 5)

plocha cca 20 m², bavlněná tkanina molino béžové barvy,
po obvodu ve výšce 5 až 10 cm Polyester s oboustranným
nánosem PVC v odstínu šedé (váha cca 6,8 kg)

Vložka kraj TMSE
(spojená vložka SVH 0 a SVH 5)

plocha cca 30 m², bavlněná tkanina molino béžové barvy,
po obvodu ve výšce 5 až 10 cm Polyester s oboustranným
nánosem PVC v odstínu šedé (váha cca 10,8 kg)

Vložka hygienická TMA 48 střed
plocha cca. 68 m², je vyrobena z PES tkaniny se zátěrem
zvyšujícícm antigungicidní vlastnosti, odolnosti vůči vodě
a vodním parám (váha cca. 35kg)

Vložka hygienická TMA 48 čelo
plocha cca. 9,8m², je vyrobena z PES tkaniny se zátěrem
zvyšujícícm antigungicidní vlastnosti, odolnosti vůči vodě
a vodním parám (váha cca. 7kg)

Vložka hygienická zdravotnický
ubytovací stan 2x čelo

plocha cca. 53 m², je vyrobena z bavlněné tkaniny (váha
cca. 25 kg)

Vložka hygienická zdravotnický
ubytovací stan střed 1x

plocha cca. 38 m², je vyrobena z bavlněné tkaniny (váha
cca. 17 kg)

Vložka hygienická zdravotnický
ubytovací stan I. ENDO FOLD 2x čelo

plocha cca. 57 m², je vyrobena z bavlněné tkaniny (váha
cca. 27 kg)

Vložka hygienická zdravotnický
ubytovací stan I. ENDO FOLD střed 1x

plocha cca. 40 m², je vyrobena z bavlněné tkaniny (váha
cca. 17 kg)

Vložka hygienická zdravotnický
ubytovací stan II. ENDO FOLD 2x čelo

plocha cca. 57 m², je vyrobena z bavlněné tkaniny (váha
cca. 27 kg)

Vložka hygienická zdravotnický
ubytovací stan II. ENDO FOLD střed 1x

plocha cca. 40 m², je vyrobena z bavlněné tkaniny (váha
cca. 17 kg)

Cenová nabídka (spotřební koš) praní hygienických vložek



Příloha č. 1 k RD č. 23105002043

cena bez DPH cen s DPH cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH

Roztržená podlaha, střechovice Záplata MJ 10 x 10 cm - nalepení či navaření dle stáří stanu

Roztržený tubus bez vnitřní duše
Záplata MJ 10 x 10 cm – vnitřní + vnější dle velikosti
protržení

Roztržená vnitřní duše tubusu Zavaření indukcí, záplata do 50 cm x 6 cm, nelepit

Poškozený zip vstupních dveří, 180cm
Výměna zipu – pás s našitým zipem se navařuje či lepí na
čelní stranu. Vždy vyměnit obě strany zipu.

Utržený úchyt na kolík – plastový
výlisek

Navařit předpřipravený náhradní díl, doplnit lano (oko)

Utržený úchyt na kolík – oko z
plachtoviny

Navaření předpřipraveného náhradního dílu, doplnit oko

Utržený úchyt rozpěrné tyče Navaření či nalepení náhradního dílu

Utržený úchyt izolační vložky Navaření či nalepení náhradního dílu

Utržený plastový špuntík (sluneční
clona, rám dveří, atd)

Navaření či nalepení nového dílu

Utržené fixační lano Nové 5,5m dlouhé lano min 10mm pr.

Okenní folie Výměna za nový ND

Okenní zatemnění Výměna za nový ND

Okenní moskytiéra Výměna za nový ND

Utržený kryt na ventily Výměna za nový ND

Nefunkční nafukovací ventil Výměna za nový

Nefunkční přetlakový ventil Výměna za nový

Plošné unikání vzduchu z konstrukce Výměna tubusu obloukového

Plošné unikání vzduchu z konstrukce Výměna tubusu příčného

Řídnutí nánosu na konstrukci – unikání
vzduchu plošně

Výměna vnitřní konstrukce komplet

Poškození rozpěrných tyčí – zlomení,
nalomení, ohnutí

Výměna za nový ND

Poškozené hadice ke kompresoru Výměna za nové

Nefunkční kompresor Výměna nefunkčního dílu za nový ND

Nenávratně poškozený kompresor Výměna za nový

Poškozené transportní vaky Výměna přezky, popruhu, madla, záplata,

Izolační vložka - potrhaná Našití záplaty, doplnění olivek či suchých zipů.

Izolační vložka – poškození nad 50% Výměna za nový díl

Propojovací díl poškozená konstrukce Doplnění novým náhradním dílem

Propojovací díl poškození spojovacího
tunelu

Oprava záplatou - záplata 10 x 10 cm

Propojovací díl – poškození spojovacího
lemu

Výměna lemu

Vstupní přístřešek - poškození Oprava střechovice a podlahy, záplata do 10 x 10 cm

Vstupní přístřešek - poškození Oprava konstrukce přístřešku, výměna za nový kus

Elektrické osvětlení Výměna za nový kus

Prasknutý plastový držák světla Výměna za nový kus

Poškozená koncovka na kabelu Výměna koncovky zástrčka/zásuvka

Nefunkční vypínač na světle Výměna vypínače na světle

Poškozené uchycovací oko u hlavní
plachty/čela pro zachycení ke
konstrukci

Oprava/ výměna za nový kus

Poškozené těsnění hadice kompresoru Výměna za nový kus

Prasklá trubice zářivková Výměna trubice

Zdravotnický stan ENDO FOLD
Zdravotnický stan NIXUS FOLD -

OFZT
TMA 48 Ubytovací zdravotnický stan

Cenová nabídka (spotřební koš) nejběžnějších prováděných úkonů při opravách stanů

Název poškození Způsob opravy
Stan SU 650 Stan SU 660 Stan SU 680 Koridorový stan



Příloha č. 2 k RD č. 23105002043

15

Technické parametry stanů:
Název stanu Šířka v cm cca Délka v cm cca Výška v cm cca Počet ks

SU 650 (křížový) khaki

SU 660 (čtyřtubusový) khaki

SU 680 (pětitubusový) khaki

Stan koridorový bílý TMES

Stan RAPID khaki

Stan TMA 48

Stan zdravotnický pro personál

Vstupní stanové čelo stanu
khaki
Přechod na kontejner khaki

Přístřešek POP khaki

Zdravotnický stan I. ENDO
FOLD NX
Zdravotnický stan II. ENDO
FOLD NX
Zdravotnický stan NIXUS
FOLD - OFZT

Materiál – Polyester s oboustranným nánosem PVC technologií vysokofrekvenčního sváření,
samozhášivá úprava.

Rozměry zabalen orového stanu jsou přibližně d/š/v
Váha stanu je cca

Rozměry zabaleného stanu TMA 48 jsou přibližně d/š/v
Váha stanu je cca

Rozměry zabaleného zdravotnického stanu pro personál jsou přibližně d/š/v
Váha stanu je cc

Stany zdravotnické ENDO a NIXUS FOLD – OFZT jsou uloženy v 6 bednách



Příloha č. 2 k RD č. 23105002043

16

P.č. Druh prádla a výstroje MJ Množství

1. Vložka SVH 0 a 1 ks

2. Vložka SVH 3 ks

3. Vložka SVH 4 a 5 ks

4.
Vložka střed TMSE
(obdobná jako vložka SVH 5)

ks

5.
Vložka kraj TMSE
(spojená vložka SVH 0 a SVH 5)

ks

6. Vložka hygienická TMA 48 střed ks

7. Vložka hygienická TMA 48 čelo ks

8.
Vložka hygienická zdravotnický
ubytovací stan 2x čelo

ks

9.
Vložka hygienická zdravotnický
ubytovací stan střed 1x

ks

10.
Vložka hygienická zdravotnický
ubytovací stan I. ENDO FOLD 2x
čelo

ks

11.
Vložka hygienická zdravotnický
ubytovací stan I. ENDO FOLD
střed 1x

ks

12.
Vložka hygienická zdravotnický
ubytovací stan II. ENDO FOLD
2x čelo

ks

13.
Vložka hygienická zdravotnický
ubytovací stan II. ENDO FOLD
střed 1x

ks



Příloha č. 3 k RD č. 23105002043

17

Rozměry a technické parametry stanu TMA 48
počet ks

0160789620106 STAN ZDRAV.PRO PERSONÁL
podlážka dřevo
podlážka plast

0148340001500 STAN TMA 48
podlážka plast

Klima vs kontejner
Topení Klima má bednu s přísl. Takže se vejde na
Klimatizace 10 ks
přísl. klimatizace

Kontejner (uvnitř)
Složený stan PERSONÁl(pytel)
Paleta příslušenství 1
Paleta příslušenství 2
Plastová paleta na elektro

Kima

Elektronický podpis - 10.7.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : MUDr. Radek Hubač

Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do : 26.2.2026 08:27:08-000 +01:00


